



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48



ERRATA DE EDITAL

A Prefeitura Municipal de Jeceaba, por meio do Setor de Licitações, torna pública a presente ERRATA AO EDITAL do **SRP nº 052/2025, Pregão Eletrônico nº 068/2025** que tem como objeto a **Contratações de empresas para prestação de serviços de montagem de estruturas e fornecimentos de equipamentos, rua de lazer e fogos de artifícios para realização de eventos temporários no município**, publicada em razão de necessidade de adequação da correção da planilha com os valores de referência.

ONDE SE LÊ:

LOTE 09 TENDAS, COBERTURAS, BARRACAS E GALPÃO					
Item	Especificação dos serviços	Qtdade.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Tenda 15x15, em estrutura metálica de aço, pé direito de 03 a 05 mts de altura, cobertura em lona anti-chama, modelos: (01 água, 02 águas, pirâmide, bruxa, cúpula), a critério do município. Conforme edital e seus respectivos anexos. Inclusos: incluso fechamento de laterais caso seja necessário, serviço de instalação de iluminação com 15 lampadas, 12w tipo led na cor branca quente, instalada entre 3 metros e 4 metros e altura, cabeamento tipo pp 4mm, disjuntores compatíveis	40	Diária/unid	R\$ 3.482,67	R\$ 139.306,80
2	Tenda 10x10, em estrutura metálica de aço, pé direito de 03 a 05 mts de altura, cobertura em lona anti-chama, modelos: (01 água, 02 águas, pirâmide, bruxa, cúpula), a critério do município. Conforme edital e seus respectivos anexos. Inclusos: incluso fechamento de laterais caso seja necessário, serviço de instalação de iluminação com 12 lampadas, 12w tipo led na cor branca quente, instalada entre 3 metros e 4 metros e altura, cabeamento tipo pp 4mm, disjuntores compatíveis	120	Diária/unid	R\$ 1.859,54	R\$ 223.144,80



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48



3	Tenda 08x08, em estrutura metálica de aço, pé direito de 03 a 05 mts de altura, cobertura em lona anti-chama, modelos: (01 água, 02 águas, pirâmide, bruxa, cúpula), a critério do município. Conforme edital e seus respectivos anexos. Inclusos: incluso fechamento de laterais caso seja necessário, serviço de instalação de iluminação com 8 lampadas, 12w tipo led na cor branca quente, instalada entre 3 metros e 4 metros e altura, cabeamento tipo pp 4mm, disjuntores compatíveis	120	Diária/unid	R\$ 1.533,33	R\$ 183.999,60
4	Tenda 06x06, em estrutura metálica de aço, pé direito de 2,5 a 3,5 mts de altura, cobertura em lona anti-chama, modelos: (01 água, 02 águas, pirâmide, bruxa, cúpula), a critério do município. Conforme edital e seus respectivos anexos. Inclusos: incluso fechamento de laterais caso seja necessário, serviço de instalação de iluminação com 3 lampadas, 12w tipo led na cor branca quente, instalada entre 3 metros e 4 metros e altura, cabeamento tipo pp 4mm, disjuntores compatíveis, 1 tomada 220v 20 amperes devidamente identificada, 2 tomadas 110v 20 amperes devidamente identificadas	100	Diária/unid	R\$ 1.100,00	R\$ 110.000,00
5	Tenda 04x04, em estrutura metálica de aço, pé direito de 2 a 3 mts de altura, cobertura em lona anti-chama, modelos: (01 água, 02 águas, pirâmide, bruxa, cúpula), a critério do município. Conforme edital e seus respectivos anexos. Inclusos: incluso fechamento de laterais caso seja necessário, serviço de instalação de iluminação com 1 lampada, 12w tipo led na cor branca quente, instalada entre 3 metros e 4 metros e altura, cabeamento tipo pp 4mm,	50	Diária/unid	R\$ 1.933,33	R\$ 96.666,50



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48



	disjuntores compatíveis, 1 tomada 220v 20 amperes devidamente identificada, 1 tomadas 110v 20 amperes devidamente identificada.				
6	Barraca 03x03, em estrutura metálica de aço, cobertura em lona anti-chama com balcão, modelos: (01 água, 02 águas, pirâmide, bruxa, cúpula), a critério do município. Conforme edital e seus respectivos anexos. Inclusos: incluso fechamento de laterais caso seja necessário, serviço de instalação de iluminação com 1 lampada, 12w tipo led na cor branca quente, instalada entre 3 metros e 4 metros e altura, cabeamento tipo pp 4mm, disjuntores compatíveis, 1 tomada 220v 20 amperes devidamente identificada, 1 tomadas 110v 20 amperes devidamente identificada.	250	Diária/unid	R\$ 486,26	R\$ 121.565,00
7	Barraca 02x02, em estrutura metálica de aço, cobertura em lona anti-chama com balcão, modelos: (01 água, 02 águas, pirâmide, bruxa, cúpula), a critério do município.	200	Diária/unid	R\$ 433,33	R\$ 86.666,00
8	Bar boxtruss, de alumínio q 15 3,30x3,30 pé direito de 2,5 de altura, nos modelos de 01 águas, testeira de 0,65x3,30 para fixação de banner, com balcão para praça de alimentação. Conforme edital e seus respectivos anexos. Inclusos: incluso fechamento de laterais caso seja necessário, serviço de instalação de iluminação com 1 lampada, 12w tipo led na cor branca quente, instalada entre 3 metros e 4 metros e altura, cabeamento tipo pp 4mm, disjuntores compatíveis, 1 tomada 220v 20 amperes devidamente identificada, 1 tomadas 110v 20 amperes devidamente identificada.	150	Diária/unid	R\$ 1.802,00	R\$ 270.300,00



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48



9	Galpão, estruturas coberta toda em boxtruss de alumínio q 30 ou q 50, modelos: 02 águas pé direito de 03 a 06 mts de altura, com cobertura em lona anti-chama.	10000	Diária/m2	R\$ 78,87	R\$ 788.700,00
10	Stands 4x4, laterais de mínimo de 2,20 de altura todo em octorme, piso com base de madeira, com chapas de madeira, balcão frontal 2x1mts e carpetado. Conforme edital e seus respectivos anexos. Inclusos: serviço de instalação de iluminação com 1 lampada, 12w tipo led na cor branca quente, instalada entre 3 metros e 4 metros e altura, cabeamento tipo pp 4mm, disjuntores compatíveis, 1 tomada 220v 20 amperes devidamente identificada, 1 tomadas 110v 20 amperes devidamente identificada.	80	Diária/unid	R\$ 3.062,12	R\$ 244.969,60
Valor total do lote 09.....					R\$ 2.265.318,30

LEIA-SE:

LOTE 09 TENDAS, COBERTURAS E BARRACAS					
Item	Especificação dos serviços	Qtdade.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Tenda 15x15, em estrutura metálica de aço, pé direito de 03 a 05 mts de altura, cobertura em lona anti-chama, modelos: (01 água, 02 águas, pirâmide, bruxa, cúpula), a critério do município. Conforme edital e seus respectivos anexos. Inclusos: incluso fechamento de laterais caso seja necessário, serviço de instalação de iluminação com 15 lampadas, 12w tipo led na cor branca quente, instalada entre 3 metros e 4 metros e altura, cabeamento tipo pp 4mm, disjuntores compatíveis	40	Diária/unid	R\$ 3.482,67	R\$ 139.306,80
2	Tenda 10x10, em estrutura metálica de aço, pé direito de 03 a 05 mts de altura, cobertura em lona anti-chama, modelos: (01 água, 02 águas, pirâmide, bruxa, cúpula), a critério do município. Conforme edital e seus respectivos anexos. Inclusos: incluso fechamento de laterais caso seja necessário, serviço de instalação de iluminação com 12 lampadas, 12w tipo led na cor branca quente, instalada entre 3 metros e 4 metros e altura, cabeamento tipo pp 4mm, disjuntores compatíveis	120	Diária/unid	R\$ 1.859,54	R\$ 223.144,80



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48



3	Tenda 08x08, em estrutura metálica de aço, pé direito de 03 a 05 mts de altura, cobertura em lona anti-chama, modelos: (01 água, 02 águas, pirâmide, bruxa, cúpula), a critério do município. Conforme edital e seus respectivos anexos. Inclusos: incluso fechamento de laterais caso seja necessário, serviço de instalação de iluminação com 8 lampadas, 12w tipo led na cor branca quente, instalada entre 3 metros e 4 metros e altura, cabeamento tipo pp 4mm, disjuntores compatíveis	120	Diária/unid	R\$ 1.533,33	R\$ 183.999,60
4	Tenda 06x06, em estrutura metálica de aço, pé direito de 2,5 a 3,5 mts de altura, cobertura em lona anti-chama, modelos: (01 água, 02 águas, pirâmide, bruxa, cúpula), a critério do município. Conforme edital e seus respectivos anexos. Inclusos: incluso fechamento de laterais caso seja necessário, serviço de instalação de iluminação com 3 lampadas, 12w tipo led na cor branca quente, instalada entre 3 metros e 4 metros e altura, cabeamento tipo pp 4mm, disjuntores compatíveis, 1 tomada 220v 20 amperes devidamente identificada, 2 tomadas 110v 20 amperes devidamente identificadas	100	Diária/unid	R\$ 1.100,00	R\$ 110.000,00
5	Tenda 04x04, em estrutura metálica de aço, pé direito de 2 a 3 mts de altura, cobertura em lona anti-chama, modelos: (01 água, 02 águas, pirâmide, bruxa, cúpula), a critério do município. Conforme edital e seus respectivos anexos. Inclusos: incluso fechamento de laterais caso seja necessário, serviço de instalação de iluminação com 1 lampada, 12w tipo led na cor branca quente, instalada entre 3 metros e 4 metros e altura, cabeamento tipo pp 4mm, disjuntores compatíveis, 1 tomada 220v 20 amperes devidamente identificada, 1 tomadas 110v 20 amperes devidamente identificada.	50	Diária/unid	R\$ 1.933,33	R\$ 96.666,50
6	Barraca 03x03, em estrutura metálica de aço, cobertura em lona anti-chama com balcão, modelos: (01 água, 02 águas, pirâmide, bruxa, cúpula), a critério do município. Conforme edital e seus respectivos anexos. Inclusos: incluso fechamento de laterais caso seja necessário, serviço de instalação de iluminação com 1 lampada, 12w tipo led na cor branca quente, instalada entre 3 metros e 4 metros e altura, cabeamento tipo pp 4mm, disjuntores compatíveis, 1 tomada 220v 20 amperes devidamente identificada, 1 tomadas 110v 20 amperes devidamente identificada.	250	Diária/unid	R\$ 486,26	R\$ 121.565,00
7	Barraca 02x02, em estrutura metálica de aço, cobertura em lona anti-chama com balcão, modelos: (01 água, 02 águas, pirâmide, bruxa, cúpula), a critério do município.	200	Diária/unid	R\$ 433,33	R\$ 86.666,00



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48



8	Bar boxtruss, de alumínio q 15 3,30x3,30 pé direito de 2,5 de altura, nos modelos de 01 águas, testeira de 0,65x3,30 para fixação de banner, com balcão para praça de alimentação. Conforme edital e seus respectivos anexos. Inclusos: incluso fechamento de laterais caso seja necessário, serviço de instalação de iluminação com 1 lampada, 12w tipo led na cor branca quente, instalada entre 3 metros e 4 metros e altura, cabeamento tipo pp 4mm, disjuntores compatíveis, 1 tomada 220v 20 amperes devidamente identificada, 1 tomadas 110v 20 amperes devidamente identificada.	150	Diária/unid	R\$ 1.802,00	R\$ 270.300,00
9	Stands 4x4, laterais de mínimo de 2,20 de altura todo em octorme, piso com base de madeira, com chapas de madeira, balcão frontal 2x1mts e carpetado. Conforme edital e seus respectivos anexos. Inclusos: serviço de instalação de iluminação com 1 lampada, 12w tipo led na cor branca quente, instalada entre 3 metros e 4 metros e altura, cabeamento tipo pp 4mm, disjuntores compatíveis, 1 tomada 220v 20 amperes devidamente identificada, 1 tomadas 110v 20 amperes devidamente identificada.	80	Diária/unid	R\$ 3.062,12	R\$ 244.969,60
Valor total do lote 09.....R\$ 1.476.618,30					

LOTE 10 GALPÃO					
Item	Especificação dos serviços	Qtidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Galpão, estruturas coberta toda em boxtruss de alumínio q 30 ou q 50, modelos: 02 águas pé direito de 03 a 06 mts de altura, com cobertura em lona anti-chama.	10000	Diária/m2	R\$ 78,87	R\$ 788.700,00
R\$ 788.700,00					

Tendo em vista que a alteração supracitada **não interfere** na elaboração da proposta, fica mantida a data do edital.

Permanecem inalterados e em vigor todos os itens e subitens não modificados por este instrumento.

Em obediência da Lei Federal 14.133/2021 devem ser divulgadas da mesma forma que se deu o texto original, mantendo-se o prazo inicialmente estabelecido.

Esta errata está disponível no endereço abaixo ou através dos “sites” www.comprasbr.com.br e www.jeceaba.mg.gov.br.

Jeceaba, 01 de dezembro de 2025.

Karen Cristina de Jesus Pereira Silva Almeida
Agente de Contratação